
－お願い－ 

（１） 発熱やかぜの症状など、体調に不安のある方は来場をご遠慮ください。 

（２） 駐車場は本校駐車場をご利用ください。 

（３） スリッパ又は上靴をご持参ください。 

（４）受付の際、入場者名簿にお名前の記入をお願いします。 

ごあいさつ 
「友と共に」              

 川湯中学校 校長 松 永 達 郎 

 秋の深まりと冬の足音が感じられるこの時期、保護者・地域の皆様におか

れましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動に対しましてご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の川中祭のテーマは「友、共。」となっています。およそ１か

月にわたり、テーマに掲げられているように、「友と共に」準備を重ねてきま

した。生徒達が見せる責任感や団結力、そして笑顔でやり遂げる姿は、行事

を通して育まれた確かな成長の姿です。 

保護者・地域の皆様に、生徒一人一人が見せる成長の軌跡をご覧いただく

とともに、大きな声援と拍手をいただければ幸いです 

 

 

 「友、共。」 

                     生徒会長 徳 永   倖 

 「友、共。」は今年の川中祭のテーマです。協力し、一人一人の個性を掛け

合わせたもので川中祭は出来上がります。誰一人も欠けずに互いを助け合い、

本番までの準備に励んできました。たくさんの方々に楽しんでもらえるよう

な最高の川中祭をお見せできるように全力を尽くします。是非ご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 第７２回 川中祭 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時：令和６年１０月２６日（土）     

開 演：午前８時４０分  

会 場：弟子屈町立川湯中学校 体育館 

令和６年度テーマ 

 友
とも

、共
とも

。 



 

 

時 刻 時間 演 目 演 者 

８：４０～ ８：５５  15分 川湯ばやし 同好会 

 ８：５５～ ９：０５ 10分 開祭式 生徒会 

 ９：１０～ ９：２０ 10分 学級発表 1学年 

 ９：２０～ ９：４０ 20分 学級発表 ２・３学年 

９：５０～１０：００ 10分 全校合奏・合唱 全校生徒 

１０：００～１０：３５ 35分 団企画 紅団・白団 

１０：３５～１０：５０ 1５分 休憩  

１０：５０～１１：１０ 20分 総合学習発表 全校生徒 

１１：２０～１１：３０ 10分 閉祭式 生徒会 

※進行状況により、時間が 10 分程度前後する場合があります。あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

        

内容紹介 

【学級発表（1学年）】 

「ファイブリーグ X」（クイズ） 

  1年生はファイブリーグという５人１チームで1人１文字ずつ答えを出

す、すごく楽しいクイズ大会をします。ゲストにも答えてもらったり、カ

メラで撮影したりするので、ぜひ見に来てください。 

【学級発表（２・３学年）】 

「気になるアレを検証してみた？！」（検証動画） 

  ２・3年が気になるアレを全力でひたすら検証していきます！空気砲や

学校の先生のアレ、会場でもおもしろい検証をやります！みなさま、協力

をお願いします。 

【全校合奏・合唱】 

 合奏 「崖の上のポニョ」（リコーダー3重奏）  久石 譲 作曲     

 合唱 「YELL」（混声 3部合唱）        水野良樹 作詞作曲   

【団旗・団企画】 

○紅団 

団 旗：Ｒedteamを目標にしています。この目標には、仲間全員で協力

しあうという意味が込められています。みんなで協力して作った

ので是非ご覧ください 

団企画：団企画では、磁石で作ったダーツを行います。みなさんに安全に

楽しんでもらうためにいろいろと試行錯誤しました。ぜひお越し

ください。 

 

○白団 

 団 旗：白団の団旗はホワイトタイガーを大きく描き、どんなときでも笑

顔を絶やさないという意味の「必笑」を団旗に書き入れました。 

団企画：団企画では射的を行います。どのようにしたら小さい子でも楽し

めるか、どんな景品だったら嬉しいかを考え、全員で試行錯誤を

繰り返しました。ぜひ参加してください！！ 

【総合学習発表】  

「深・温故知新～硫黄山今昔物語～」 

  全校生徒が役者から裏方まですべて自分たちの力で取り組み、硫黄山の

歴史と今について表現します。ぜひ最後までお楽しみください。 

プ ロ グ ラ ム 

作品展示（体育館後方スペース） 
 

国語 全 学 年 書写作品 

理科 全 学 年 ポートフォリオ 

美術 １ 学 年：動物の絵、紙粘土でつくる野菜・果物 

   ２ 学 年：自画像、ステンドグラス 

   ３ 学 年：静物画、スクラッチ 

技術 １ 学 年：木工製作品 

   ２ 学 年  木工製作品 

☆ Kawachu Happy School Life プロジェクト ☆ 

団活動中に友だちの良いところをお互いに見つけあい、頑張りを認める・認

めてもらうという取り組みを生徒会が中心となって行いました。廊下に掲示し

てありますので、ぜひご覧ください。 

 

開祭式 

１ 開祭宣言 

２ 校長挨拶 

３ 実行委員長挨拶 

４ 見所紹介 

５ 閉会の言葉 

閉祭式 

１ 開式の言葉 

２ 校長挨拶 

３ 副実行委員長挨拶 

４ 文化祭を終えて（スライド上映） 

５ 閉祭宣言 



 


